中国共产主义青年团

南宁学院委员会文件
校团字〔2025〕4 号

★

各二级学院团委：

为全面贯彻党的二十大精神，深入学习习近平总书记关

于青年工作的重要思想，以习近平新时代中国特色社会主义

思想为指导，培养青年锐意开拓进取，勇于自我革命，动员

引领广大青年在全面建设社会主义现代化国家、全面推进中

华民族伟大复兴的历史进程中挺膺担当、团结奋斗。进一步

强化基层团组织建设，努力推动我校团学工作再上新台阶。

根据《关于评选南宁学院 2023—2024 学年共青团先进集体

和先进个人的通知》，结合我校情况，学校团委决定近期组

织召开 2023--2024 学年南宁学院五四红旗团委现场评选会。

现将有关事项通知如下：

一、评选时间：

2025 年 3 月 11 日 19:00

二、评选地点：

大学生活动中心 302

三、工作安排

（一）参会人员

1.汇报人：各二级学院学生团委副书记

2.评委：校团委老师、各二级学院团委书记

3.参会人员：各校级、学院团属学生干部组织代表 5 人

（二）流程

1.各参评学院根据抽签顺序依次上台汇报；

2.评委对各二级学院团委上交的申报材料及现场述职

表现进行评分；

3.参会人员现场投票。

（三）得分比重

总分 100 分，其中申报材料占 15 分，共青团专项工作

开展情况占 50 分，网络投票数占 5 分（按照票数从高到低

排名，第 1 名 5 分，第 2、3 名 4 分，第 4、5 名 3 分,6、7、

8 名 2 分，第 9、10 名 1 分），现场展评占 25 分，现场投票

5 分（按照票数从高到低排名，第 1 名 5 分，第 2、3 名 4 分，

第 4、5 名 3 分,第 6、7、8 名 2 分，第 9、10 名 1 分）（详

细评分细则详见附件）。

四、相关要求

（一）各学院需结合 PPT 进行汇报。汇报材料要突出重

点、特色，言简意赅，图文并茂，可从团委的组织建设、思

想引领、服务师生及全团性品牌活动和重点工作的情况及取

得的成果等方面陈述。汇报时间为 8 分钟以内，现场评比将

严格控制时间，不要超时。

（二）各学院汇报顺序由抽签决定。请各学院安排代表

于 3 月 10 日（星期一）12:00 到大学生活动中心 301 校团委

学生办公室进行抽签，同时提交汇报 PPT。

（三）请各学院组织好参会人员提前 15 分钟到场。

联系人：梁云才，联系电话：17776544701。

附件：南宁学院 2023-2024 学年五四红旗团委评分细则

共青团南宁学院委员会

2025 年 3 月 7 日

主题词：2023—2024 学年 五四红旗团委 评选会 通知

共青团南宁学院委员会 2025 年 3 月 7 日印发

校对：尤兆智 录入：梁云才

附件

总分 100 分

一、现场展评评分（25分）

1.团委班子组织建设好、能力突出、团结进取（4 分）

2.团组织宣传教育效果好，团员思想引领工作效果好（6 分）

3.组织活动实施情况良好，团员反响积极，宣传及效果好（6 分）

4.总结凝练,成果丰富；内容详实，思路清晰；语言简明、扼要

（6分）

5.着装得体，自然大方；表达流畅，语言规范（3 分）

二、申报材料评分（15分）

1.班子建设好、主题活动好、支部建设好、活动阵地好（4分）

2.材料内容重点突出，总结凝练，成果丰富，图文并茂（5分）

3.有 1项以上具有推广作用的特色活动或工作（3 分）

4.重视团支部的队伍建设和理论培训（3分）

三、共青团专项工作开展情况评分（50分）

1.科技文化艺术节：项目申报情况及活动开展成效（6分）

2.社会实践活动：“三下乡”社会实践、“不孤”志愿服务等活

动开展情况及相关材料上交情况（6分）

3.2023-2024 学年青年志愿者注册人数、占总青年志愿者人数比

及星级志愿者评选情况（3 分）

4.团内推优、团费收缴、团员发展、团员统计、团内评优等工作

完成情况（6 分）

5.“智慧团建”工作：团员青年学习主题教育录入、“学社衔接”

业务、对标定级工作、团员录入工作情况（包括团支部录入进度占比、

团员录入进度占比工作进度）（14分）

6.团内系列主题活动开展情况：主题教育活动、团日活动等（8

分）

7.基层班级团支部建设及团内工作亮点（5 分）

8.共青团工作全年无重大失误（2分）

四、网络投票评分（5 分）

1.第一名（5分）

2.第二、三名（4分）

3.第四、五名（3分）

4.第六、七、八（2分）

5.第九、十（1 分）

五、现场投票评分（5 分）

1.第一名（5分）

2.第二、三名（4分）

3.第四、五名（3分）

4.第六、七、八（2分）

5.第九、十（1 分）

	关于开展2023--2024学年南宁学院五四
	红旗团委现场评选会的通知
	2023--2024学年南宁学院五四红旗团委